ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

\Комитет по собственности и экономической политике

17.06.2020 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Груфанов Н.С. -  председатель комитета по собственности и экономической по
литике

Кворум: 0

Присутствовало депутатов: 5
1. Носенко О.Н.
2. Труфанов Н.С.
3. Хайдуков В.В.
4. Чекотова Н.А.
5. Шершнев Д.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 1
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 0

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и эко
номической политике

РЕШИЛИ: принять проект повестки

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-679 «О внесении изменений в прогноз
ный план (программу) приватизации областного государственного имущества на
2020 год»
2. Проект постановления «Об отчете Правительства Иркутской области о распоря
жении государственной собственностью Иркутской области за 2019 год»
3. О деятельности АО «Автоколонна 1880»
4. Об эффективности предоставления мер государственной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Поддержка и
развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2019-
2024 годы государственной программы Иркутской области «Экономическое раз
витие и инновационная экономика» на 2019-2024 годы

1

5. «О реализации национального проекта «Цифровая экономика» на территории
Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-679 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ

ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2020 ГОД»

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и

ГОЛОСОВАЛИ:

экономической политике:
- От депутатов Законодательного Собрания к данному проекту

закона в комитет поступили поправки. Поправки поступили с
нарушением срока направления поправок. В связи с чем нам
необходимо проголосовать за рассмотрение поправок, посту
пивших с нарушением срока направления поправок.
за-5 против-0 воздержался-0

ГОЛОСОВАЛИ:

ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике:
- Поправка номер один «из Статьи 1, Пункта 1, исключить
Строки 19, 20». Кто за принятие поправки номер один?
за-5 против-0 воздержался-0
ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике:

ГОЛОСОВАЛИ:

- Переходим к голосованию за поправку номер два, изложив ее
в следующей редакции «звездочку(*) нежилое помещение вклю
чено в пункт 19 раздела 2 «Иное имущество» исключить. Слова
«расчетно 85 570 тыс. рублей.» заменить словами «расчетно 64
870 тыс. рублей.». Кто за принятие поправки номер два?
за-5 против-0 воздержался-0

ГОЛОСОВАЛИ:

ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике:
- Голосуем за принятие таблицы одобренных поправок.
за-5 против-0 воздержалсля-0

В ОБСУЖДЕНИИ ЦБР ЛЮК Т.В. -  начальник отдела по законодательству о соб-
ПРИНЯЛИ УЧА- ственности и экономической политике
СТИБ:

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-679 «О внесении изменений в прогнозный
план (программу) приватизации областного государственного
имущества на 2020 год», с нарушением срока направления по
правок.
2. Одобрить поправки, внесенные депутатами Законодательного

2

Собрания Иркутской области Труфановым В.Н., Хайдуковым
В.В., Носенко О.Н., Шершневым Д.П., частично изменив их ре
дакцию.
3. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту за
кона Иркутской области № ПЗ-679 «О внесении изменений в
прогнозный план (программу) приватизации областного госу
дарственного имущества на 2020 год».
4. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-679 «О внесении изменений в прогноз
ный план (программу) приватизации областного государствен
ного имущества на 2020 год» с учетом таблицы одобренных по
правок.
5. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в
прогнозный план (программу) приватизации областного госу
дарственного имущества на 2020 год» во 2-м (окончательном)
чтении и направить временно исполняющему обязанности Гу
бернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался-0

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ О РАСПОРЯЖЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕН

НОСТЬЮ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД»

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
БЫРГАЗОВА М.А. -  исполняющая обязанности министра иму
щественных отношений Иркутской области
МАХТИНА Ю.Б. -  заместитель председателя Контрольно-счет
ной палаты Иркутской области
ХАИДУКОВ В.В. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике

РЕШИЛИ: 1. Принять отчет Правительства Иркутской области о распоряже
нии государственной собственностью Иркутской области за 2019
год к сведению.
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области отчет Правительства Иркутской области о распоря
жении государственной собственностью Иркутской области за
2019 год и проект постановления Законодательного Собрания Ир
кутской области «Об отчете Правительства Иркутской области о
распоряжении государственной собственностью Иркутской обла
сти за 2019 год».
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект постановления Законодательного Собрания

3

Иркутской области «Об отчете Правительства Иркутской области
о распоряжении государственной собственностью Иркутской об
ласти за 2019 год».

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался-0

3. О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АО «АВТОКОЛОННА 1880»

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
МАИОК С.И. -  генеральный директор Акционерного общества
«Автоколонна 1880»
ШУВАЕВ Д.И. -  начальник управления автомобильного транс
порта министерства жилищной политики, энергетики и транс-
порта Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ КАПИТОНОВ А.П. -  Уполномоченный по защите прав
ПРИНЯЛИ УЧА- предпринимателей в Иркутской области
СТИЕ:

РЕШИЛИ: Заслушав и обсудив информацию по вопросу деятельности АО
«Автоколонна 1880», руководствуясь статьей 13 Регламента За
конодательного Собрания Иркутской области, комитет решил
принять данную информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался-0

4. ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМА

ТЕЛЬСТВА В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ» НА 2019- 2024 ГОДЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИР

КУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОН
НАЯ ЭКОНОМИКА» НА 2019-2024 ГОДЫ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ПЕТРОВА М.Н. -  заместитель министра экономического разви
тия Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области
СТИЕ: КАПИТОНОВ А.П. -  Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Иркутской области

РЕШИЛИ: принять информацию «Об эффективности предоставления мер

4

ГОЛОСОВАЛИ:

государственной поддержки субъектам малого и среднего пред
принимательства в рамках подпрограммы «Поддержка и разви
тие малого и среднего предпринимательства в Иркутской обла
сти» на 2019-2024 годы государственной программы Иркутской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика»
на 2019-2024 годы» к сведению.

за-5 против-0 воздержался-0

5. «О РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЦИФРОВАЯ ЭКОНО
МИКА» НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ПЕТРОВА М.Н. -  заместитель министра экономического разви
тия Иркутской области
ШУВАЕВ Д.И. -  начальник управления автомобильного транс
порта министерства жилищной политики, энергетики и транс
порта Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель председателя комитета по соб-
ПРИНЯЛИ УЧА- ственности и экономической политике
СТИЕ: ЧЕКОТОВА И.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут

ской области
ШЕРШНЕВ Д.И. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Принять информацию министерства экономического развития
Иркутской области и министерства жилищной политики, энер
гетики и транспорта Иркутской области по вопросу реализации
национального проекта «Цифровая экономика» на территории
Иркутской области к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: за-5 против-0 воздержался-0

О РАЗНОМ

Выступлений не было.

Председатель комитета Н.С. Труфанов